
Pontis prožil první Peříčkový den 
ŠUMPERK. Pod heslem „Pírko k pírku – máme velkou sbírku!“ proběhl v Šumperku první Peříčkový 
den. Nadační sbírku Pomozte dětem zastupovaly v ulicích města sociální pracovnice Pontisu, které 
lidem za příspěvek rozdávaly peříčkové brože. Nadaci podporuje i šumperská kapela O5&Radeček, 
která vystoupí v polovině dubna i na benefičním večeru pro Kuře, který bude tradičně přenášet 
Česká televize. 
„Fouká studený vítr a lidé na pěší zóně v Šumperku jsou trochu nedůvěřiví. Doufám, že přesto 
vybereme dostatečnou částku, která má konkrétně v Šumperku pomoci dětem s mozkovou obrnou,“ 
řekla minulý pátek Blanka Horáčková z obecně prospěšné společnosti Pontis. 
Spolupráci s Kuřetem, které je maskotem oblíbené nadační sbírky Pomozte dětem, má na starosti už 
několik let. „Kuře nám zatím pomáhalo získávat peníze pro děti v azylovém domě. Letos poprvé jsme 
díky němu měli šanci získat prostředky na sociální rehabilitaci,“ dodává Horáčková. Pontis tak budde 
moci vybudovat relaxační místnost, kterou budou využívat děti s dětskou mozkovou obrnou po 
náročném cvičení moderní pohybové terapie. Šumperk se díky šikovnosti místních sociálních 
pracovníků dostal do žebříčku TOP 50 nejúspěšnějších projektů z celé republiky, kde si drží 14. místo. 

Ti, kteří sbírku na pěší zóně propásli a chtěli by na dobrou věc přispět, mohou sledovat v sobotu 16. 

dubna přímý přenos benefičního večera pro Kuře na prvním programu České televize a posílat 

dárcovské esemesky ve tvaru DMS KURE na číslo 87777. Večerem budou provázet Maruška 

Doležalová a Jolana Voldánová a svojí účastí kuře podpoří O5&Radeček s Márií Čírovou , Miro Žbirka, 

Markéta Irglová, Vypsaná fixa a další gratulanti.  
 

 
 

 


